

**PLAN SZKOLEŃ GRUPOWYCH DLA OSÓB BEZROBOTNYCH I POSZUKUJĄCYCH PRACY  
PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI W ROKU 2024**

Lp.	Nazwa szkolenia	Liczba miejsc	Przewidywany termin realizacji – czas trwania	Zakres tematyczny szkolenia/informacja o egzaminie zewnętrznym, jeżeli jest przewidziany/rodzaj zaświadczenia potwierdzającego ukończenie szkolenia	Charakterystyka osób dla których szkolenie jest przeznaczone	Uwagi
1	Marketing internetowy z elementami copywritingu, fotografii produktowej oraz obsługą social media i wprowadzeniem do fotografii cyfrowej.	1x5  /5osób/	II / III kwartał  100 godz.	Zakres szkolenia: profesjonalne prowadzenie portali społecznościowych i stron internetowych firm, fotografia produktów, e-commerce, tworzenie treści tekstów, opisów produktów, ofert, reklam, SEO copywritingu. Potwierdzeniem ukończenia szkolenia będzie zaświadczenie o ukończeniu szkolenia.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.	
2	Kurs przygotowujący do egzaminu na prawo jazdy kat. C + kwalifikacja wstępna przyspieszona	6x10  /60osób/	I, II, III, IV kwartał  190 godz.	Zgodnie ustawą o kierujących pojazdami z dnia 05 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r., poz. 622). Po ukończeniu szkolenia przewidziane są egzaminy państwowe – teoretyczne i praktyczny (3 egzaminy). Dokumentami potwierdzającymi ukończenie szkolenia są zaświadczenie, a po zdaniu egzaminów państwowych prawo jazdy kat. C oraz świadectwo kwalifikacji zawodowej.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce. Osoby, które chcą uzyskać prawo jazdy kat. C muszą mieć ukończone 21 lat oraz posiadać prawo jazdy kat. B.	
3	Kurs przygotowujący do egzaminu na prawo jazdy kat. D/B	1x5	II kwartał  220 godz.	Zgodnie ustawą o kierujących pojazdami z dnia 05 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r., poz. 622). Po ukończeniu	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP	

	+ kwalifikacja wstępna przyspieszona	/5sób/		szkolenia przewidziane są egzaminy państwowe – teoretyczne I praktyczny (3 egzaminy). Dokumentami potwierdzającymi ukończenie szkolenia są zaświadczenie, a po zdaniu egzaminów państwowych prawo jazdy kat. D oraz świadectwo kwalifikacji zawodowej.	Kielce. Osoby, które chcą uzyskać prawo jazdy kat. D muszą mieć ukończone 24 lat oraz posiadać prawo jazdy kat. B.	
4	Kurs przygotowujący do egzaminu na prawo jazdy kat. E/C	2x5  /10 osób/	II /III kwartał  25 godz.	Zgodnie ustawą o kierujących pojazdami z dnia 05 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r., poz. 622). Po ukończeniu szkolenia przewidziany jest egzamin państwowy – praktyczny Dokumentami potwierdzającymi ukończenie szkolenia są zaświadczenie, a po zdaniu egzaminu państwowego prawo jazdy kat. E/C oraz świadectwo kwalifikacji zawodowej.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce. Osoby, które chcą uzyskać prawo jazdy kat. E/C muszą posiadać prawo jazdy kat. C.	
5	Operator koparko ładowarki kl. III	1x7  /7 osób/	I kwartał 134 godz.	Zgodnie z programem określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2001 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i urządzeń technicznych do robot ziemnych, budowlanych i drogowych (Dz.U.2018.583 z późn. zm.). Po ukończeniu szkolenia przewidziany jest egzamin państwowy. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie , a po zdaniu egzaminu państwowego – książeczka operatora.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.	
6	Operator wózka jezdniowego	2x7	II/III kwartał	Budowa i typy stosowanych wózków jezdniowych, czynności operatora przy obsłudze wózków, wiadomości z zakresu bhp i	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP	

		/14 osób/	35 godz.	ładunkoznawstwa, wiadomości o dozorze technicznym, obsługa i wymiana butli w wózkach napędzanych gazem, praktyczna nauka jazdy i manewrowanie osprzętem wózków. Po zakończeniu szkolenia jest egzamin zewnętrzny. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie, a po zdaniu egzaminu państwowego – uprawnienie kwalifikacyjne UDT.	Kielce.	
7	Kurs spawalniczy metodą MAG	1x7  /7 osób/	I kwartał  103 godz.	Zgodnie z normą europejską PN-EN ISO 9606-1 oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy pracach spawalniczych (Dz.U. 2000 r. poz. 470 z późn. Zm.). Zakres szkolenia: zastosowanie elektryczności do spawania łukowego, urządzenia spawalnicze, budowa i użytkowanie urządzeń do spawania, materiały dodatkowe do spawania, charakterystyka spawania oraz typowe parametry, BHP i p.poż, rodzaje złączy i spoin oraz oznaczenie ich na rysunkach przegląd zasad i metod spawania, pozycje spawania, materiały podstawowe i dodatkowe do spawania, ich charakterystyka i spawalność, przygotowanie złączy do spawania, odkształcenia spawalnicze, niezgodności spawalnicze, kwalifikowanie i certyfikowanie spawaczy, metody kontroli jakości złączy spawanych, zajęcia praktyczne, egzamin.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.	
8	Rejestratorka	1x5	IV kwartał	Program kursu musi zawierać m.in	Osoby bezrobotne	

	medyczna z obsługą komputera + egzamin ECDL	/5 osób/	100 godz.	następujące zagadnienia: zasady pracy w służbie zdrowia, omówienie ustaw, na podstawie których funkcjonują placówki służby zdrowia, organizacja sekretariatu medycznego oraz elementy jego wizerunku. Zasady postępowania podczas rejestracji pacjentów, komunikacja na linii obsługa – pacjent: budowanie pierwszego dobrego wrażenia, współpraca z trudnym klientem, radzenie sobie ze stresem, kultura i etyka zawodu, tajemnica zawodowa. Szkolenie umożliwi zdobycie kompetencji oraz wiedzy w zakresie kompleksowej obsługi pacjenta i pracy z dokumentacją medyczną. Podstawy pracy z komputerem, podstawy pracy w sieci, przetwarzanie tekstu, arkusze kalkulacyjne, egzamin ECDL. Potwierdzeniem ukończenia szkolenia będzie zaświadczenie + certyfikat ECDL.	i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.	
9	Barber	1x5 /5 osób/	I / II kwartał 150 godz.	Zakres szkolenia: zapoznanie ze sprzętem i zasady użytkowania, typy włosów, budowa i odcień stanu włosów, choroby skóry głowy, analiza kształtu głowy i twarzy, dobieranie kosmetyków i zabiegów do stanu włosów i skóry, rodzaje fryzur, techniki trymowania, strzyżenie i golenia włosów i brody, praca z maszynką i brzytwą, praca z klientem, zajęcia praktyczne. Potwierdzeniem ukończenia szkolenia będzie zaświadczenie.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.	
10	Opiekun w żłobku lub klubie	2x10	I – IV kwartał	Zakres szkolenia: psychopedagogiczne podstawy rozwoju jednostki, rozwój dziecka w	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy	

	dziecięcym	/20osób/	280 godz.	okresie wczesnego dzieciństwa, aspekty rozwoju dziecka, stymulowanie wszechstronnego rozwoju dziecka, rozpoznawania potrzeb rozwojowych dziecka, zabawa jako podstawowa forma aktywności dziecka, kompetencje opiekuna dziecka, odpowiedzialność prawna opiekuna, praktyki zawodowe. Potwierdzeniem ukończenia szkolenia będzie zaświadczenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o ukończeniu szkolenia uprawniającego do pracy jako opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym.	zarejestrowane w PUP Kielce. Wykształcenie minimum średnie.	
11	Florysta z obsługą kasy fiskalnej	2x5 /10osób/	I - IV kwartał 100 godz.	Zakres szkolenia: zakup asortymentu, pielęgnacja roślin, tworzenie kompozycji florystycznych, tworzenie wieńców okolicznościowych, i dekoracji roślinnych na różne okazje, wymogi prawne, rodzaje płatności na kasie fiskalnej, sprzedaż na kasie, raporty, odpowiedzialność kasjera, zajęcia praktyczne. Potwierdzeniem ukończenia szkolenia będzie zaświadczenie o ukończeniu szkolenia.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.	
12	Opiekun osób starszych	2x5 /10osób/	II-IV kwartał 100 godz.	Zakres szkolenia: Zajęcia teoretyczne i praktyczne obejmujące m.in. następujące zagadnienia: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Wykonywanie codziennych czynności z zakresu gospodarstwa domowego,</li> <li>• Wykonywanie czynności higienicznych przy podopiecznym,</li> <li>• Wykonywanie czynności wspierających biologiczne funkcje życiowe</li> </ul>	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.	

				<p>podopiecznego,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Organizowanie czasu wolnego podopiecznemu i dotrzymanie towarzystwa,</li> <li>• Udzielenie pierwszej pomocy przedmedycznej.</li> </ul> <p>Potwierdzeniem ukończenia szkolenia będzie zaświadczenie wydawane na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz.U.2023.2175) i / lub zaświadczenie o ukończeniu szkolenia zgodne z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy (Dz.U z 2014 r. poz. 667).</p>		
13	Zawodowy kurs stylizacji paznokci	2x7 /14 osób/	II –IV kwartał  70 godz.	<p>Omówienie zagadnień związanych z przepisami bhp w kontekście stylistek paznokci, organizacji pracy w salonie kosmetycznym, procesów dezynfekcji i sterylizacji narzędzi, budowy paznokcia, ze szczególnym uwzględnieniem chorób paznokci, dłoni i stóp, rodzaje stylizacji i przedłużania paznokci, technika żelowa na szablonach. Uczestnicy szkolenia otrzymają wiedzę i umiejętności praktyczne niezbędne do samodzielnego przeprowadzenia zabiegu stylizacji paznokci.</p> <p>Potwierdzeniem ukończenia szkolenia będzie zaświadczenie o ukończeniu szkolenia.</p>		

14	Henna pudrowa + geometria i laminacja brwi	1x 7  /7osób/	I kwartał  30 godz.	Program kursu musi zawierać : zasady BHP i higiena pracy, wskazania i przeciwwskazania do zabiegu, anatomiczna budowa włosów, metody regulacji brwi, geometria i architektura brwi, siatka i model wyznaczania kształtu, środki do farbowania, laminowanie i rekonstrukcja brwi, henna pudrowa, botoks brwi. Postępowanie w przypadku alergii, pielęgnacja pozabiegowa. Uczestnicy szkolenia otrzymają wiedzę i umiejętności niezbędne do samodzielnego przeprowadzenia zabiegu, którego celem jest zmiana kształtu oraz kierunku wzrostu włosów brwi. Potwierdzeniem ukończenia szkolenia będzie zaświadczenie.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.
15	Kurs projektowania i technik krawieckich	1x7  /7osób/	I /II kwartał  300 godz.	Analiza rynku odzieżowego. Zasady projektowania odzieży, trendy oraz tendencje w modzie, podstawy szycia ręcznego i maszynowego, rodzaje tkanin i dzianin oraz ich dobór do fasonu odzieży, tworzenie wykrojów odzieży, modelowanie i dopasowywanie kroju do sylwetki, nauka szycia trudnych elementów: kołnierze, pliski, zamki, kieszenie itp., przymiarka i nanoszenie poprawek. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.
16	Specjalista ds. kadr i wynagrodzeń	2x7  /14 osób/	II, IV kwartał  180 godz.	Prawo pracy i kodeks cywilny, zasady wypłaty wynagrodzeń, ewidencja Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce i wynagrodzeń 180 godz. wynagrodzeń,	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.

				<p>lista płac, ubezpieczenia społeczne, świadczenia z ubezpieczeń społecznych, podatek dochodowy od osób fizycznych ,międzynarodowe prawo podatkowe w zakresie dochodów osobistych, akta pracownicze oraz dokumentacja kadrowo-płacowa, komputerowe zajęcia kadrowo-płacowe, w tym Kadry i Płace, Symfonia, Płatnik. Egzamin ECDL. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie, a pozytywnym zdaniu egzaminu – Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych.</p>		
17	Przedstawiciel handlowy + prawo jazdy kat. B	2x5 /10 osób/	I - IV kwartał 100 godz.	<p>Pierwszy moduł szkolenia to zagadnienia dot. pracy przedstawiciela handlowego, natomiast drugi moduł realizowany jest zgodnie ustawą o kierujących pojazdami dnia z dnia 05 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r., poz. 622 z późn.zm.) . Po ukończeniu szkolenia przewidziany jest egzamin państwowy – teoretyczny i praktyczny. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie, a po zdaniu egzaminów państwowych prawo jazdy kat. B.</p>	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce, które nigdy nie rozpoczynały prawa jazdy kat. B	
18	Operator koparki jednoznaczyniowej kl. III	1x7 /7osób/	III/IV kwartał 134 godz.	<p>Zgodnie z programem określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2001r w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych ( Dz.U.2020.1461 z</p>	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce.	



				<p>późn. zm.). Po ukończeniu szkolenia przewidziany jest egzamin państwowy. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie, a po zdaniu egzaminu państwowego – książeczka operatora.</p>		
<p>Ogółem: 217 OSÓB</p>						

**Uzasadnienie poszczególnych kierunków szkoleń wg. pozycji w Planie szkoleń grupowych przewidzianych do realizacji w roku 2024**

Pozycje nr: 2, 4,5,6,7,12 i 16 dotyczą zawodów deficytowych określonych w badaniu p.n. „Barometr zawodów”

Pozycje nr 1, 3, 8, 9, 10, 11, 14, 15 i 17 są zaplanowane na podstawie analizy potrzeb osób uprawnionych zgłaszanych w trakcie bezpośrednich kontaktów z doradcami klienta, jak również na podstawie analiz potrzeb pracodawców gwarantujących zatrudnienie pod warunkiem ukończenia konkretnych kierunków szkoleń. Kierunki szkoleń są ustalone we współpracy z pośrednikami i doradcami zawodowymi, a szeroka gama tematyczna gwarantuje zaspokojenie potrzeb osób uprawnionych zarówno w obszarze rozwijania i poszerzania kwalifikacji, jak również ich nabywania, zmiany czy uzupełniania. Plan wpisuje się również w kontynuację idei Europejskiego Roku Umiejętności, którego koordynatorem jest Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Departament Rynku Pracy). Szczegółowymi celami tego Roku są m.in.:

- propagowanie zwiększonych inwestycji w szkolenia i podnoszenie kwalifikacji w myśl zasady, że każda osoba ma prawo do edukacji włączającej, korzystania ze szkoleń w celu utrzymania i nabywania umiejętności, które pozwolą jej skutecznie radzić sobie ze zmianami na rynku pracy
- zwiększenie znaczenia umiejętności poprzez ścisłą współpracę z partnerami społecznymi, publicznymi i prywatnymi służbami zatrudnienia, a także przedsiębiorstwami i organizatorami kształcenia i szkolenia.

**Ze względu na możliwe zmiany w sytuacji finansowej oraz zmieniającą się sytuacją na rynku pracy dopuszcza się możliwość zmian liczby grup szkoleniowych, liczy uczestników w grupach oraz ustalenie nowych kierunków.**

**Sporządziła: Ewa Banasik, Ilona Skrzyniarz – Grzyb**

